

<プレスリリース資料>

"高技能テレワーカーを養成"

青森県とシックス・アパートが UIJ ターン支援キャンペーンを開始

~ 東京・青森・弘前にて、セミナーを開催 ~

2018年1月29日

シックス・アパート株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役:古賀早)は、青森県商工労働部 新産業創造課と協同で、高技能テレワーカーを養成し青森への UIJ ターンを支援するキャンペーン 「SAWS@青森」を、本日より開始します。



SAWS (Six Apart Working Style の略、読み方:サウス)とは、シックス・アパートが実践する、出社不要・毎日テレワークを中心にした働き方です。2016 年夏にそれ以前の 1/3 の広さのオフィスに移転し、全社員がテレワークで業務を行う SAWS を開始しました。この取り組みは、TV 東京系列「WBS(ワールドビジネスサテライト)」や雑誌「AERA」など、さまざまなメディアに取り上げられています。

場所を問わず仕事ができるようになったこの 1 年半で、それまで東京周辺に偏っていたシックス・アパート社員の活動領域が、日本国中に広がりました。長野に住むエンジニアの採用や、都内に住んでいた社員が群馬へ移住、東北や関西の実家に頻繁に帰省しながら働く社員もいます。地域コミュニティの人脈を活かし、個人的に自治体の PR 活動を支援している社員の事例もあります。このような、東京への一極集中ではなく、地域社会にも貢献する新しい働き方ができる人を増やすために、シックス・アパートはこのたび青森県とともに「SAWS@青森」を開始しました。



「高技能テレワーカー」とは、仕事において高い技能を持ち、場所を問わず自律して職務を進め、成果を出せる人です。より良く生きるために、または家族のために、拠点を移しても働くことができる 高技能テレワーカーは、地域経済活性化の担い手にもなります。

高技能テレワーカーが地域に根ざし、働きつづけていくためには、それを支援する拠点が必要です。 平成 29 年度ふるさとテレワーク推進事業を活用して新設されたコワーキングスペース、青森市 「Gravity CO-WORK」、弘前市「ワークスペース SHIFT」が、テレワーカーのコミュニティ作りを 担います。

キャンペーンの一環として、シックス・アパートでは UIJ ターンの実現と高技能テレワーカーの養成のために、テレワークならびにウェブ制作やマーケティングのノウハウを提供するセミナーを、青森県とともに東京、青森、弘前で実施します。

くセミナー概要>

第1回【東京会場】2018年2月17日(土)

「あおもり UIJ ターン創業セミナー」

首都圏に在住している青森県への UIJ ターンを考えている方や関心のある方を対象とし、 首都圏でのこれまでの経験を活かした創業や、青森県の豊富な地域資源を活かした創業な ど、UIJ ターン実現の手段のひとつとして「創業・起業」について考える機会を創出する。

主催:青森県商工労働部地域産業課 創業支援グループ

会場:新有楽町ビル/東京都千代田区

詳細と申込みページ URL:

http://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/shoko/chiikisangyo/files/180217_uijsemina-.pdf

第2回【青森会場】2018年4月中旬

会場: Gravity CO-WORK(グラビティコワーク)/青森県青森市 詳細は決まり次第、シックス・アパートのセミナーページで告知します。

第3回【弘前会場】2018年4月中旬

会場:ワークスペース SHIFT/青森県弘前市

詳細は決まり次第、シックス・アパートのセミナーページで告知します。



「SAWS@青森」キャンペーンは、シックス・アパートと青森県が連携してテレワークを推進することで、地域を活性化につながる新たな「ひと」の流れを作り出すことを目指します。

青森県からのエンドースメント

青森県は、県内情報産業振興として、テレワーク人財、クリエイター人財等の UIJ ターン IT 人財 の還流に力を入れているところであり、青森県内におけるウェブクリエイターのスキルアップ、 UIJ ターンによるウェブクリエイターの創出に向けて事業を展開しています。青森県は、テレワークの先駆者であるシックス・アパート株式会社とともに SAWS@青森 キャンペーンを開始できることをとても喜ばしく思っております。

青森県

商工労働部新産業創造課 主査 丸尾 翼

シックス・アパートは、今後も青森県をはじめとする地域の活性化に貢献していくために、さまざまな分野で活躍できる高技能テレワーカー養成に賛同する企業に協力を呼びかけていきます。



■ シックス・アパート株式会社について

シックス・アパート株式会社は、全国300以上の加盟を誇るパートナー制度「ProNet」加盟の企業や個人事業者を通じ、個人から法人まで幅広い CMS ソリューションを提供しています。

個人のブログから大規模なコーポレートサイトまで、さまざまなシーンでのウェブサイト構築・運営・管理を支援する CMS プラットフォーム「Movable Type」、高機能 CMS を低コストかつメンテナンスフリーなウェブサービス型で提供する「MovableType.net」、企業向けブログサービス「Lekumo (ルクモ) ビジネスブログ」、スマートフォン向けのエッセイ投稿サービス「ShortNote」を提供しています。詳しい情報は、https://www.sixapart.jp/ をご覧ください。



シックス・アパート株式会社は、総務省が主催する 平成29年度「テレワーク先駆者百選」に選出されました。

■ 本資料に関する報道関係の皆様からのお問い合わせ窓口

青森県商工労働部新産業創造課情報産業振興グループ

電話番号:017-734-9418 (丸尾主査) 電子メール:sozoka@pref.aomori.lg.jp

シックス・アパート株式会社

電話番号:03-6261-4640 (広報)

電子メール: pr@sixapart.jp

https://www.sixapart.jp/inquiry/

Six Apart、Movable Type、Lekumo、ShortNote は Six Apart Ltd. の登録商標です。 本文中の商品名は、各社の商標または登録商標です。